Муниципальное казенное оощеооразователъное учреждение
Батищевская основная общеобразовательная школа

Приказ № 45-д
от 10.12.2020 г.
«О создании отряда юных инспекторов движения ЮИД
в МКОУ БОШИ»

С целью обеспечения безопасности движения, обучения учащихся дорожной азбуке,
изучения правил дорожного движения, исключения случаев детского дорожно-транспортного
травматизма,

1. Для успешного решения вышеуказанных задач, создать отряд юных инспекторов
движения из учащихся 5-9 х классов, изъявивших свое желание активно участвовать в
работе отряда ЮИД в количестве 5 человек.

2. Назначить ответственных за организацию профилактической работы в ЮИД заместителя
директора по УВР Сидорову Е. Е.

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Ледехову Н. И., учителя русского языка и
литературы.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения
занятий ЮИД на Ледехову Н. И.

5. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать:
- воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на героических, боевых и
трудовых традициях полиции, формирование у них право - сознания, гуманного
отношения к людям, чувства товарищества.

углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками оказания
первой помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-техническими
средствами регулирования дорожного движения;
- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного движения
в школе с использованием технических средств пропаганды;
- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях;

- организация работы с юными велосипедистами.
6. Утвердить Положение об отряде ЮИД в МКОУ Батищевская ООШ.
7. Приказ довести до всего персонала школы.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Голубева Е. И.